Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações e/ou

envio de cópia do estudo de macrodrenagem elaborado para o município de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2526/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
OU ENVIO DE CÓPIA DO ESTUDO DE MACRODRENAGEM
ELABORADO PARA O MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA .

PROTOCOLO GERAL N° 3153/2018
Data: 07/12/2018 - Horário: 13 48

• 111111M1111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que foi mencionado pelo prefeito no evento de lançamento da revisão do Plano Diretor de

Pindamonhangaba (21/11/2018) que havia sido realizado um estudo de macrodrenagem do município;

Considerando que esse estudo é importantíssimo, pois, dispõe de um planejamento e adoção de soluções

complementares podem mitigar os prejuízos causados pelas cheias em grandes centros urbanos;

Considerando, mais, que na tarde do último dia 05/12/2018 vários pontos da cidade ficaram alagados,

causando transtornos a população (imagens anexas);

Por tais motivos, solicito informações e a cópia do estudo elaborado, bem como as ações que estão sendo

desenvolvidas pela prefeitura a fim de minimizar os danos provenientes de enchentes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e/ou envio de cópia do estudo de macrodrenagem

elaborado para o município de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olim`eira, 06 de Dezembro de 2018.

li

Vereador Roderl 	iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2